



Handläggare: Claes Åhammar
Telefon: 08-508 28 442

Till
Idrottsnämnden 2008-05-13

IDROTTENS UTVECKLING UNDER 2007 OCH FÖRENINGARNAS SJÄLVFINANSIERINGSGRAD.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar
att godkänna förvaltningens redovisning.

Inger Båvner
Förvaltningschef

Kjell Olofsson
Chef för förenings- och beställaravdelningen

Utlåtande

Ärendet

Förvaltningen har på eget initiativ tagit fram en redovisning av hur de olika idrotterna utvecklat sina verksamheter mätt utifrån förändringen av storleken på kommunalt och statligt bidrag. Initiativet tangerar också uppdraget från kommunfullmäktige om att idrottsnämnden under året som en KF-aktivitet ska utreda hur föreningarna ska kunna stärka sina intäkter. I särskilt tjänsteutlåtande till nämnden ” Erfarenheter från rådslaget: Stärk föreningarnas ekonomi” beskriver förvaltningen mer konkret hur föreningarna ska kunna stärka sin ekonomi.



Den föreliggande redovisningen i detta tjänsteutlåtande, dels bidragsutvecklingen och idrotternas självfinansieringsgrad, utgör en del i en nollägesredovisning av idrotternas/förbundens ekonomiska situation i Stockholm stad år 2007.

Utgångspunkt för redovisningen är föreningarnas årsmöteshandlingar som förvaltningen årligen får in och dessutom har förvaltningen undersökt föreningars självfinansieringsgrader inom 16 olika idrotter.

Förvaltningen har nu fått fram en nollägesbeskrivning av dessa idrotters/föreningars självfinansieringsgrad och förvaltningen kommer att följa upp dessa resultat framöver.

Valet av idrotter har förvaltningen gjort, men förvaltningen har samarbetat med respektive specialdistriktsförbund, SDF, vad gäller valet av föreningar, samt hållit Stockholms Idrottsförbund informerat.

Vid valet av idrotter har förvaltningen valt utifrån att få med individuella idrotter och lagbollidrotter, idrotter där finns övervägande flickor respektive pojkar, stora och mindre idrotter och idrotter med mindre och större mått av integration.

Det finns vidare i undersökningen med idrotter som är dyrare eller mindre kostsamma att utöva.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av förenings- och beställaravdelningen. Beträffande den del av ärendet som behandlar idrottens utveckling har förvaltningen sammanställt såväl det kontanta stödet som vår lokalsubvention, 0-taxa och subventionerad taxa, samt i förekommande fall speciella investeringsstöd.

Vidare har förvaltningen också tagit med det statliga stödet för lokala aktiviteter, LOKAK, i vår sammanställning över de 68 RF-idrotterna. Det finns även redovisningar för varje enskild förening inom samtliga 68 idrotterna.

I den andra delen av ärendet, föreningarnas självfinansieringsgrad, har förvaltningen tagit fram samtliga bidrag som föreningarna erhåller – vanligtvis redovisade som kommunala, statliga och övriga bidrag.



I redovisningen särredovisas en självfinansieringsgrad utifrån erhållna kontantbidrag och därefter visas den totala självfinansieringsgraden efter att ha adderat eventuella lokalsubventioner till de kontanta bidragen.

I förvaltningens redovisning finns både de enskilda föreningarnas självfinansieringsgrader och självfinansieringsgrad per idrott.

När SDF:n valde ut sina föreningar skulle SDF:n välja ut en stor förening, en medelstor förening och en mindre förening. Alla idrotter har dock inte tre föreningar med verksamhet inom Stockholms stad.

Förvaltningen har tillskrivit föreningarna och berättat om vår undersökning och de flesta föreningar har skicka in sina ekonomiska redovisningar till oss för just detta ärende. De föreningar som inte har skickat in sina handlingar har vi tagit uppgifterna från de årligen inskickade årsmöteshandlingarna.

Förvaltningen kommer att redovisa resultaten för de i undersökningen ingående föreningarna, berörda SDF och Stockholms Idrottsförbund.

Förvaltningens synpunkter

Under år 2007 har 26 idrotter fått ett ökat stöd, 20 har fått sitt stöd reducerat och 22 idrotter har inte erhållit något stöd alls.

De 12 idrotter, de som får de största stöden av staden, får alla över 1 miljon kronor i stöd och fotbollen toppar med 25 929 110 kronor. Av dessa 12 idrotter går ishockeyn mest bakåt och har tappat över 800 000 kronor. Därefter kommer friidrotten med - 358 078 kronor, gymnastiken med -225 876 kronor, bandyn med - 199 201 kronor och innebandy med - 156 367 kronor.

Det är 5 idrotter som har fått minskat stöd av staden och 7 av de 12 har fått ett ökat stöd. Simningen har fått den största ökningen av stadens stöd, vilket delvis beror på våra höjda taxor, som i sin tur höjer vår subvention.

Fotbollen har fått den näst största ökningen med 1 605 848 kronor. De återstående idrotterna bland de 12, som också har fått ökade anslag, är i bokstavsordning: basket, bordtennis, boxning, budo och handboll.



Två stora idrotter, bland de 12 vad avser LOKAK-stödet, är ridning och tennis. Dessa idrotter utnyttjar inte stadens anläggningar och får därmed ingen lokalsubvention.

Vidare kan nämnas att bandy och bordtennis kommer längre ned på lista över erhållet LOKAK-stöd. Dessa föreningar får ett förhållandevis högre stöd av staden än vad deras verksamhet visar.

Samtaget visar vår redovisning att stadens totala stöd till de 68 idrotterna har ökat under 2007 med 3,5 procent och att statens stöd under samma period har ökat med 2,8 procent.

Självfinansieringsgraden för de olika idrotterna har ett starkt samband med i vilken utsträckning idrotterna bedriver sina idrotter i stadens lokaler eller i egna eller i andra anläggningar. Golf och tennis bedrivs ju helt eller till stort del i andra än kommunala lokaler. Enligt de flesta förbunden och föreningarna själva är 0-taxan det viktigaste bidraget till deras verksamheter.

En stor ungdomsverksamhet inom en idrott betyder att självfinansieringsgraden ligger lägre än för idrotter med en inte lika omfattande verksamhet bland barn och ungdomar utifrån av subventioneringen blir mer eller mindre omfattande.

Subventionerad taxa och 0-taxa uppgår enligt förvaltningens beräkningar till cirka 80 miljoner kronor. Det ska ställas mot kontantbidraget som uppgår till cirka hälften av detta. Enligt förvaltningen är 0-taxan för barn- och ungdomsverksamhet ett av de viktigaste medlen för att ge idrotter goda förutsättningar för sina verksamheter och dessutom ett sätt att hålla nere kostnaderna för de aktiva barnen och ungdomarna.

SLUT

Bilagor:

- Bilaga 1, En sammanställning av självfinansieringsgraden avseende kontantbidrag hos de utvalda föreningarnas SDF.
 En sammanställning av den totala självfinansieringsgraden avseende kontantbidrag och lokalsubvention hos de utvalda föreningarnas SDF.
- Bilaga 2, En sammanställning av bidragsstatistik 2006 och 2007.
 Ett exempel på hur bidragsstatistiken är redovisad.